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Sumqayıtlıların 3olad Həşimov sevgisi
Düz 5 il əvvəl, iyul ayının ortalarında (rmənistanın Azərbaycan dövlət 

sərhədinin Tovuz rayonu istiqamətində növbəti həmləsinin qarşısı qətiyyət-
lə alındı. 2nlarla canlı qüvvəsi, zirehli texnikası məhv edilən düşmən, necə 
deyərlər, burnu ovulmuş halda geri çəkildi.

Həmin döyüşlərdə biz də müəyyən 
itkilər verdik. Hərbi hissə komandiri, ge-
neral-mayor Polad Həşimov başda olmaq-
la, bir neçə igidimiz şəhadətə ucaldı. Bu 
hadisə Qaraqaya yüksəkliyində baş verdi. 
Amma onların qanı yerdə qalmadı, cəmi 2 
ay sonra başlanan Vətən müharibəsi Silahlı 
Qüvvələrimizin Böyük Zəfəri ilə başa çat-
dı və 30 illik işğala son qoyuldu.

Polad Həşimov Qəbələdə anadan olub. 
Orta məktəbi köçüb gəldikləri Sumqayıt 
şəhərində bitirib. Sonra Heydər Əliyev 
adına Ali Hərbi Məktəbdə oxuyub. Xidmət 
dövründə leytenantlıqdan general-mayor 
rütbəsinə qədər yüksəlib.

...Gənclik şəhərində onun adını daşıyan 
küçədə durmuşam. Xatirə lövhəsinə baxı-
ram. Düşünürəm ki, Polad, şübhəsiz, vax-
tilə bu küçədən dəfələrlə keçib. Heç ağlına 
da gəlməyib ki, bir zaman adı bu ünvanda 
ədəbiləşəcək. Bu da bir tale yazısıdır. 

Bir neçə ay sonra polkovnik İlqar Mir-
zəyevlə bərabər Azərbaycanın Milli Qəh-
rəmanı adını alacaq şəhid general Polad 
Həşimovun son görüş üçün Sumqayıta 
gətirilən nəşini gözləyənlər arasında mən 
də vardım. Gecə olsa da, onun yaşadığı 13-
cü mikrorayondakı həyətlərində minlərlə 
adam toplaşmışdı. Polad Həşimovun sinif 
yoldaşı olmuş Sumqayıt teatrının tanınmış 
aktyoru Mətləb Səfərli mənə onun haqqın-
da yana-yana elə xatəirələr danışdı ki, şə-
hadət adlı müqəddəs hədəfə məqsədyönlü 
şəkildə getdiyinə bir daha əmin oldum. Nə-
hayət, cənazə gətirildi. Bayraqlar, şüarlar, 
dualar, hərbi marş sədaları... Bütün bunlar 
həm ağrılı idi, həm də qürurverici. 

İyulun 12-də günorta saatlarında er-
mənilərin təhriki ilə Tovuz döyüşləri baş-
lananda qulluq etdiyi Qazaxdan ora gön-
dərilməsini xahiş edən və general Polad 
Həşimovun təlimatı ilə ən çətin kəşfiy-
yat tapşırıqlarını yerinə yetirən, “Akula” 
ləqəbli mayor Anar Novruzov olub. O, 2–3 

gün ərzində qarşı tərəfin bir çox hərbçisini 
sərrast atəşləri ilə məhv edib.

Novruzovun əsgərlərdən biri danışır 
ki, döyüş meydanında ağır yaralanmış-
dım. Güllələr, mərmilər yağış kimi yağsa 
da, komandirim Novruzov məni oradan 
çıxarmağa çalışırdı. “Komandir, məni bu-
rax, heç olmasa, özün salamat çıx!” dedim. 
O isə “Yox, – deyə cavab verdi. –İkimiz 
birlikdə çıxacağıq”. Elə də oldu. Dəfələrlə 
döyüş dostlarını ölümün cəngindən qur-
tarmışdı. Təəssüf ki, cəsur mayor iyulun 
14-də Tovuzda növbəti döyüş tapşırığını 
yerinə yetirərkən özünə ideal saydığı se-
vimli generalı Polad Həşimov, polkovnik 
İlqar Mirzəyev, mayor Namiq Əhmədov, 

gizir Yaşar Babayev, gizir İlqar Zeynallı və 
əsgər Elçin Mustafayevlə birlikdə qəhrə-
mancasına şəhid oldu... 

Sumqayıtdakı Polad Həşimov küçə-
sindəki xatirə lövhəsinə baxarkən yadıma 
mayor Anar Novruzovun Masallı––Yar-
dımlı yolunun üstündə, Ərkivan kəndində 
qoyulmuş abidəsini də xatırladım. Bir dəfə 
onun qardaşı Sücəddin Novruzovla orada 
görüşmüşdüm. Onda demişdi ki, abidənin 
qarşısından tər güllər əskik olmur. Mək-
təblilər, rayon sakinləri, yolçular buranı əsl 
ziyarətgaha çeviriblər. 

Elə Polad Həşimovun adını daşıyan 
küçə ilə bərabər, yaşadığı ünvan da ziyarət-
gaha çevrilib. ùəhadətinin ilk ildönümündə 
burada xatirə abidəsi və barelyefi qoyulub. 
Abidənin önü daim gül-çiçəklə bəzədilmiş 
halda olur. Bir dəfə orada qəhrəmanın ana-
sı Səmayə xanımla həyətlərində görüşəndə 
əlini öpüb səbir dilədim və dedim: “Sizə 
eşq olsun ki, xalqımız, dövlətimiz üçün bu 
cür övlad, igid yetişdirmsiniz. Bu gün Po-
lad Həşimovla nəinki Sumqayıt və Qəbələ, 
bütüb Azərbaycan, bütün Türk dünyası 
fəxr edir”.

...Bu il 50 yaşı tamam olan Polad Hə-
şimovun adını daşıyan küçədə lövhə qar-
şısında dayanmış gənclərdən birinin qəh-
rəmanın oğlu Davud olduğunu öyrənirəm. 
Deyrlər ki, Davud keçən il imtahanlarda 
yüksək bal topladığı üçün 4 ölkədən, 7 

universitetdən qəbul təklifi alıb və təhsili-
ni dünya reytinq sıralamasında TOP 100-ə 
daxil olan ABù-nin “Purdue” universite-
tində davam etdirir. Tanış oluruq. Okeanın 
o tayından tətilə gəldiyini deyir. Sonra Da-
vud sevinclə bildirir ki, Türkiyədə, Bursa 
şəhər Osmanqazi rayonunun Dəmirtaş böl-
gəsində bir parka Polad Həşimovun adının 
verilməsi xəbərindən çox sevinib. “Mən də 
daim adı ilə fəxr etdiyim atamın ruhunu öz 
uğurlarımla sevindirməyə çalışacağam”.

Bax, tarixi Tovuz döyüşlərinin ildönü-
mü bizə Sumqayıtda belə bir unudulmaz 
gün yaşatdı.
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Yaradıcı elmi düşüncə nümunəsi 
3edaqoji elmlər doktoru, %akı Dövlət 8niversitetinin professoru 0önsüm 

Alışovun “Təhsildə İ.T (İnteraktiv proqram vasitələri və ondan istifadə yol-
ları)” kitabı çapdan çıxıb.

Azərbaycan təhsil sistemində İKT-nin 
tətbiqi sahəsində tanınmış mütəxəssis olan 
Mönsüm Alışov təhsildə İKT-nin tətbiqi 
ilə bağlı bir sıra elmi əsərlərin müəllifidir. 
Hələ 2001-ci ildə “Kompüter texnikasının 
köməyi ilə şagirdlərin idrak fəaliyyətinin 
fəallaşdırılması” mövzusunda dissertasi-
ya müdafiə edərək pedaqogika üzrə elm-
lər namizədi, 2014-cü idə isə daha aktual 
mövzuda tədqiqatlarına görə elmlər dokto-
ru adına layiq görülüb. 

Mönsüm Alışov 100-ə qədər elmi 
əsərin, o cümlədən 3 monoqrafiyanın, 25 
dərslik və metodiki vəsaitin müəllifi və 
həmmüəllifidir. İnformatika və riyaziyyat 
fənlərinin tədrisinin yaxşılaşdırılmasına, 
kompüterin təlim prosesinə fəal tətbiqinə 
dair çoxsaylı publisistik əsərləri işıq üzü 
görüb, mötəbər konfranslarda təcrübə mü-
badilələri böyük maraq doğurub. 

Alimin yeni, sanballı kitabı müasir 
tərəqqi dövründə informasiya-kommuni-
kasiya texnologiyalarının (İKT) rolu və 
tətbiqi ilə bağlı elmi-praktik yanaşmaları 
əks etdirir. Əsərdə müəllimlərin və tələ-
bələrin İKT biliklərinin artırılması, elek- 
tron təhsil resurslarının yaradılması və is-
tifadəsi, həmçinin rəqəmsal bacarıqların 
inkişafı kimi aktual məsələlərə toxunulur.

Müəllif pedaqoji prosesə İKT-nin ef-
fektiv inteqrasiyası üçün konkret metod və 
yanaşmalar təqdim edir. Kitabda interaktiv 
proqramların tədris prosesində istifadəsi, 

onların pedaqoji məqsədlərə uyğun tətbiqi 
və bu vasitələrin təhsil keyfiyyətinə təsiri 
ətraflı şəkildə izah olunur. Kitaba ön sö-
zündə akademik Məmməd Mehdiyev yazır 
ki, monoqrafiyanın üstün cəhəti təhsildə 
İKT-nin tədqiqinə, zamanın çağırışlarına 
uyğun iş prinsiplərinə və bütün fənlər üzrə 
xüsusi proqramlardan istifadə etməklə 
dərslərin təşkilinə həsr edilməsidir.

Nəşrin əsas məzmunu ondan ibarətdir 
ki, burada interaktiv proqramların təsnifatı 
və tətbiq sahələri özünün geniş əksini ta-
pıb. Kitabda müxtəlif müasir proqram va-
sitələrinin növləri və onların tədris prose-

sində istifadəsi yolları geniş şəkildə təsvir 
edilir.

M.Alışov tədris prosesində tətbiq nü-
munələrində isə müəllif interaktiv proq-
ramların dərs prosesində necə istifadə olu-
na biləcəyini sınaqdan çıxardığı konkret 
nümunələrlə göstərir. Elə onun təsisçisi 
olduğu “İdrak” liseyi kreativ təcrübələrin 
uğurla aparıldığı və gənclərdə ilk analoji 
təcrübələrin formalaşdırıldığı təhsil ocağı-
dır. Buranı bitirən məzunlar, bir qayda ola-
raq, çox yüksək balla ali məktəblərə daxil 
olur və modern təhsil texnologiyalarına 
asanlıqla yiyələnirlər.

Kitabda müəllimlərin və tələbələr üçün 
interaktiv proqramlardan səmərəli istifadə 
üzrə faydalı məsləhətlər və metodik göstə-
rişlər də təqdim olunur.

Professor Mönsüm Alışovun yeni ki-
tabı təhsil sahəsində çalışan mütəxəssislər, 
müəllimlər və tələbələr üçün dəyərli mən-
bədir. Vəsaitdə interaktiv proqramların 
(CROCODİLE (fizika, kimya və riyaziy-
yat) elektron laborator proqramlarından is-
tifadə yolları da verilib. Həmçinin Yenka, 
Khan akademiya və s. tədris proqramların-
dan istifadə, elektron lövhələr, verilənlər 
bazasının idarəetmə sistemləri haqqında 
məlumatlar yer alıb. Bununla yanaşı, kitab-
da uzun müddətdən bəri “İdrak” liseyində 
tətbiq olunan “Media dərs” tədris üsulu 
haqqında izahat verilib. Bu kitabda olan 
materiallardan istifadə etməklə müəllimlər 
tədris prosesinin səmərəsini yüksəldə bilər 
və təhsilin inkişafına töhfə vermiş olarlar.
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Yeni nəşrlər

Sayalı Sdıqova – 65

Milli dilçiliyimizin 
terminologiya tədqiqatçısı

0ənalı həyat yolu keçən şəxsiyyətlərin xidmətləri qürur doğurur. 1əsil-
lərə örnək ola bilən, məhsuldar elmi yaradıcılığı və fəaliyyəti ilə seçilən Sayalı 
Sadıqova belə ziyalılardandır. 

Filologiya elmləri doktoru, profes-
sor Sayalı Sadıqova 1960-cı ildə Qərbi 
Azərbaycanın Göyçə mahalında, Çəm-
bərək rayonunun Cil kəndində ziyalı ailə-
sində anadan olub. 1967-ci ildə Cil kənd 
orta məktəbində başlayan təhsil uğurları 
AMEA Nəsimi adına Dilçilik İnstitutunda 
şöbə müdiri vəzifəsinə qədər yol gəlib. 

AMEA Rəyasət Heyəti yanında Termi-
nologiya Komissiyasının sədr müavini və 
məsul katibi olan Sayalı xanım, eyni za-
manda,  Nazirlər Kabineti yanında Termi-
nologiya Komissiyasının sədr müavinidir. 
Bu illərdə 140-a qədər terminoloji lüğət 
nəşr olunub. Müxtəlif sahələrin elmi dili-
nin formalaşmasında və standartlaşmasın-
da bu lüğətlərin böyük xidmətləri var. 

Elmi üslubun inkişafı ədəbi dilin in-
kişafına təkan verir. Bununla bağlı alim 
tərəfindən ədəbi dilin qorunması və inki-
şafı istiqamətində bir sıra yeni təkliflər ha-
zırlanıb. S.Sadıqova 2002-ci ildən AMEA 
RH yanında Terminologiya Komissiya-
sının xətti ilə nəşr olunan “Terminologi-
ya məsələləri” toplusunun redaktorudur. 
Onun elmi yaradıcılığı çoxsahəlidir. Tə-
dqiqatları ümumi dilçilik, terminologiya, 
ədəbi dil tarixi, tətbiqi dilçilik, onomastika 
və s. sahələrlə bağlıdır. 

Alimin elmi yaradıcılığı ilə tanış olan-
da onun məhsuldar fəaliyyətinə qibtə edir-
sən. İstedadlı alim, publisist S.Sadıqovanın 
elmi fəaliyyətinin əsas istiqamətini Azər-
baycan dilində terminologiyanın təşəkkü-
lü, formalaşması və inkişafının öyrənil-
məsi təşkil edir. Dilçiliyin son illərdəki 
inkişafının əsas nailiyyətlərindən biri ter-
minologiyanın hazırda dilçiliyin müstəqil 
bir sahəsinə çevrilməsidir. Bu baxımdan 
nəzəri problemlərin araşdırılmasında S.Sa-
dıqovanın xidmətləri var. 

Görkəmli alimin Azərbaycan dilçili-
yinin aktual problemləri ilə bağlı 30 mo-
noqrafiyası, 460-dan çox elmi məqaləsi 
nəşr edilmişdir. 3 cildlik “Dilçiliyin nəzəri 
problemləri”, “Azərbaycan ədəbi dili-
nin zənginləşmə mənbələri və inkişafı”, 
“Azərbaycan dilinin terminologiyası”, 
“Azərbaycan terminlogoyasının nəzəri 
əsasları” və s. kitabları dəyərli incilərdən-
dir. Bu əsərlərdə aktual problemlər nəzəri 
aspektdə araşdırılır. Monoqrafiyalarda qo-
yulan problemlər – terminlərin mahiyyəti, 
dilin leksik sistemində yeri, terminlərin ya-
ranma prosesi və yolları, struktur-semantik 
xüsusiyyətləri, lüğətlərdə əksi, verilmə 
prinsipləri və s. məsələlər öz aktuallığı ilə 
diqqəti cəlb edir. 

Professor Sayalı Sadıqovanın əsərlə-
rində ədəbi dilin, sahəvi terminlərin zən-
ginləşmə mənbələri faktlarla araşdırılır. 
Müəllif terminologiyanın nəzəri məsələlə-
rindən bəhs edərkən müasir dilçilikdə mü-
bahisəli məsələlərə öz münasibətini bil-
dirərək, məntiqi cəhətdən onları təhlil edir. 
Hazırkı dövrdə terminoloji sistemə daxil 
olan leksik vahidlərin bütövlükdə monoq-
rafik şəkildə tədqiq olunması, etimoloji 
izahının verilməsi əhəmiyyətli olduğu qə-
dər də mürəkkəbdir. 

S.Sadıqovanın “Azərbaycan dilində 
terminologiyanın təşəkkülü və inkişafı”, 
“Müasir Azərbaycan ədəbi dilində termin 
yaradıcılığı prosesi”, “Azərbaycan dilin-
də terminologiyanın standartlaşdırma for-
maları”, “Azərbaycan terminologiyasının 
nəzəri əsasları “ adlı və digər elmi əsərləri 
alim zəhmətinin nəticələridir. O, 806 sə-
hifəlik sanballı monoqrafiyasında termi-
nologiyanın aktual problemləri araşdırıb. 
Monoqrafiyada Azərbaycan terminologi-
yasının struktur-genetik xarakteristikası 
verilmiş, elmi dilin spesifik cəhətləri, ter-
minologiyada baş verən semantik proses-
lər, Azərbaycan dilində terminləşmənin 
yolları və aktual linqvistik problemlər öz 
həllini tapıb.

Alimin dilçilik sahəsindəki uğurları 
respublikamızın hüdudlarından kənarda 
da ona nüfuz qazandırıb. Əsərləri Rusiya, 
Qazaxıstan, Özbəkistan, Türkmənistan, 
Türkiyə və İranda nəşr olunub. S.Sadıqo-
va respublikamızda, eləcə də Türkiyə, 
Qazaxıstan və İranda keçirilmiş konfrans 
və simpoziumlarda maraqlı məruzələrlə 
çıxış edib. 2011-2012-сi ildə Türkiyə-
də keçirilən Dil qurultayına nümayəndə 
heyəti üzvü kimi qatılıb. Dilçiliyin bir sıra 
sahələri ilə bağlı tədqiqatlar aparan profes-
sor Sayalı Sadıqova ədəbi istiqamətdə bir 
çox nəsr və nəzm əsərlərinin ön sözünün 
müəllifi və redaktorudur. 

S.Sadıqovanın rəhbərliyi ilə dilçiliyin 
müxtəlif problemləri ilə bağlı 18 nəfər 
filologiya üzrə fəlsəfə doktoru, o cümlə-
dən 2 nəfər filologiya üzrə elmlər doktoru 
alimlik dərəcəsi alıb. 2008-ci ildə AAK 
tərəfindən ixtisas üzrə professor adına la-
yiq görülüb. 

Alimin elmi və təşkilati fəaliyyəti 
yüksək qiymətləndirir. “Tərəqqi” medalı, 
AMEA Rəyasət Heyətinin qərarı ilə “İlin 
alimi”, 2024-cü ildə Türk dünyası araşdır-
maları Uluslararası Elmlər Akademiyası-
nın akademik üzvü seçilməsi buna sübut-
dur. 

Görkəmli alimin pedaqoji və elmi fəa-
liyyəti, yazdığı sanballı əsərlər, yetişdirdi-
yi kadrlar fədakar alim fəaliyyətinin parlaq 
nümunəsidir. ùərəfli bir ömür yaşayan, 
məhsuldar elmi yaradıcılığı ilə Azərbaycan 
dilçiliyinə töhfələr verən professor S.Sa-
dıqovanın 65 illik yubileyini təbrik edirik.

$lmaz h/Vİ, 
filoloJi\a elmləri doktoru

Azərbaycan UNESCO-nun 
növbəti sessiyasında

3arisdə 81(S&2-nun %aş 4ərargahında Dünya İrsi .omitəsinin 4�-ci 
sessiyası keçirilir. 

Sessiyanın gündəliyinə uyğun olaraq, 
iyulun 11-də Dünya İrsinin İlkin Siyahı-
sına təqdim olunan nominasiya fayllarının 
müzakirəsi aparılıb.

Azərbaycan tərəfindən təqdim olun-
muş “Qədim Qəbələ şəhəri” və “Gəmiqaya 
və Göygöl Tarixi-Mədəni və Təbii Kom- 
pleksi” UNESCO-nun Dünya İrsinin İlkin 
Siyahısına daxil edilib. 

Sessiyada Azərbaycan Respublikası-
nın Dövlət Turizm Agentliyinin Qoruqları 
İdarəetmə Mərkəzinin nümayəndə heyəti 
də iştirak edir. Azərbaycan üzrə Ümum-
dünya İrs Siyahısına daxil edilmiş 2 irs 
ərazisinin – “Xan Sarayı ilə birgə ùəki 
şəhərinin tarixi mərkəzi” və “Xınalıq və 
Köç Yolu mədəni landşaftı”nın mühafizə 
vəziyyətinə dair dövri hesabatları dinlə-
nilərək qəbul olunub. 

Bundan başqa, dünən sessiya çərçivə-

sində İçərişəhərin Ümumdünya İrs Siya-
hısına daxil edilməsinin 25 illiyinə həsr 
olunmuş tədbir keçirilib. “İçərişəhər” 
Dövlət Tarix-Memarlıq Qoruğu İdarəsi-
nin İdarə Heyətinin sədri Rüfət Mahmud, 
UNESCO üzrə Azərbaycan Respublikası-
nın Milli Komissiyasının baş katibi Sey-
mur Fətəliyev, UNESCO yanında daimi 
nümayəndə Elman Abdullayev, İdarənin 
Beynəlxalq əlaqələr və protokol şöbəsinin 
müdiri Elsevər Məmmədov və “Trend” İn-
formasiya Agentliyinin baş direktorunun 
müavini Elçin Ağacanov çıxış edərək, İçə-
rişəhərdə aparılan bərpa və konservasiya 
işləri, kommunikasiya layihələri, mədəni 
irsin cəmiyyətə inteqrasiyası istiqamətində 
görülən tədbirlər barədə məlumat veriblər.

Qeyd edək ki, sessiya iyulun 16-na 
kimi davam edəcək.

XQ
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